quam ante controversialn motam habuerant, reducentes.
Verum quoniam in quaestione praedicta quicquid iuris
utraque pars in electione habebat deductum in iudicium
videbatur, quum iure civili sit cautum, id venire in iudicium,
non solum"' de quo actum est, ut veniret, sed id non venire,
de quo nominatim actum est, ne venlret, et secundum
statuta canonica electiones episcoporum ad cathedralium
ecclesiarum clericos regulariter pertinere noscantur 23, nisi
forte alihi secus obtineat de consuetudine speciali, nec ex
eo, quod clerici antedicti se inter eligentes Sutrinos 21 epi-
scopos prohaverunt tertio exstitisse, ius eligendi propter
brevitatem temporis usque ad praescriptionem legitimam
non producti sibi acquirere 25 potuerunt, et actore non pro-
bante, qui convenitur, etsi nihil praestiterit, obtinebit, ab
eorum impetitione super electionibus faciendis vos duximus
absolvendos, saepedictis ecclesiarum clericis super hoc per-
petuum silentium imponentes. [Nulli ergo etc. Dat. La!. VII.
hebr, 1200,]

C A P. IV.

Idem dicit quoad intellectum, quod rlec.retalis supra proxima.

Idem Canonicis de Bethlehem2.

Ouum super electione Bethlehemitanae ecclesiae 3 inter
R. subdiaconum nostrum 4, et P. canonicum sepulcri Domi-
nici nuper in nostra p'aesentia quaestio verteretur, utroque
se pro electo gerente, quum praefatus subdiaconus 5 a
cenerabili fratre nostro patriarcha Hierosolymitano G fuerit
confirmatus, }alter vera fal'orean regium 7 obtineret, eis 4 dilectos
filias P. Basilicae XII. Apostoloruna, I. titul. S. Steplutni in
monte Caelio presbyteros el G. S. Illcariae in porticu. diacaanvn

cardinales dedimus auditores, in quorum praesentia receptis

utrinque testibus, el eorum depositioniblts` 7 publicati.s, Trae hinc

inde allegata flcerant 10 nobis et fratribus noslris retulerunt

fideliter el prudenier. Nos vera Mol per relationes cardinaliuva

quam per gesta de causa:: meritis .su ffacienter instructi, commani-

cato fratrum nostrorum consilia, Eum 11, qui 12 se probaverat
per saecularem potentiam spoliatum, restituendum l3 decre-
vimus 14 iustitia mediante. Verum quoniam tam possesso-
rium, quam elicaan l5 petitorium deductum fuerat in iudicium,
et tam restitutionis quam electionis quaestio plenius
agitata lG, et constitit nobis, electionem utriusque rninus
canonicam 17 exstitisse, quum iudex, de qua re cognoverit,
etiam 13 pronunciare debeat, iuxta canonicas sanctiones utram-
que duximus sententialiter irritandam. [Ceterum etc. (cf. c. 2.

de confess. II. 18.)]

CAP. V.

Qui agit de proprietate, ante conclusionem causae possessorio adipiscendae
vel recuperandae agere potest, post conclusionem yero et ante sententiam

hoc non potest, nisi fusta causa subsit.

Idem Episcopo Novioniensi2.

Pastoralis officii ¡debitum sollicita mente prosequeris, quum
iustitiae tela succensus super dubiis iuris articulis per apostolicae
seáis oraculum, a qua tuae pendet iurisdictionis auctoritas,
responsa humiliter appetis 3 et devotos exspectas, ame forte nova
opinionuna varietas aut iuris exceptio 4 varia novitate distincta
non iuris effectum pariat, sed iustitiae defectum palias inmutad.
Sane, sicut nobis per tuas literas intimasti, contingit aliquando,

ut, quum is, qui se asserit spoliatum, suum trahit spoliato-
rem in causam5, inter ipsa iuris auspicia requisitus, quo
malit experiri iudicio, litem proprietatis ingreditur, de illata
sibi violentia nullam faciens mentionem. Quum autem adeo
fuerit in causa processum, ut testes sint hinc ande producti,
novum iudicium super possessorio nititur inchoare, ±dicens,
quia 6 non videfvr possessorio renunciare iudicio qui reos coeperit
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T i t. XII. C ap. III. 22) sol.: add. a Raa/m.	23) noscuntur: C Reg.

24) Sutrinenses: Cpr. Cb (Subtrinens.)	25) add.: non invito sano serian:

Ch Re,y. Bti1+na.
C ap. IV. 1) Restituíos: ex Atan. c. nn. (2,4.); Comp. III. c. 2. h. t. (2, 5.)

Tocata in cono. coll. Rain. ap. Bal. I, 585.	2) Bethlebemitanis (de: deest):

FA-C; — ser. ao. 1200. —Potthasl no. 1057.	3) eccl.: deest: CRaira.; elect.

liethlehemitana (eccl. deest): T	4) nostr.: dcest: C	5) quum primos

etiam (deest: Cb) CT Itain.	6) Ilier.: deest: T 7) regum: C lticht. 8) eis

7T. et N. dedimus: '1'	9) attestationibus: 1'	10) fuerant: T	11) iam

dictum subdiac. nostrum (R.: Cb: deest: Ch) qui: CT Rain.	12) quia:

FY .b.NN 13) restit. esse: mate Rict+t. 14) docernimus: FGHIN 15) et.:

deest: CacT 15) add.: fuit: ChT; actitata constitit: Rain. 17) idoneam : T

18) et.: deest: 1'.
C a p. V. 1) Restitntanon ex Rey. Bregat. V, 41. ; .tlan. ext. tit. 20. ; Conap.III.

c. 3. h. t. (2, 5.)	̀l) ley.: Noviomensi: Cy Rey. cutí: Noviomagonsi: N—

Nonos. — Potthast no. 1683. 3) expetis: CGL' 4) expositlo: Cha' 5) causa:

Cabla	6) quod: o	7) potnit: Ch	8) respondebimus: Rey.	9) quod:

vindicare. Coi ex adverso resislitur, quia, alzan querelam

proprietatis spmtle proposuit, praeivalicitran sibi fecit in gataestione

possessiarlis, qucaan secundum irro-is oralinem prius proponi licu;t 7
et debuit terminar/. Quid igitur fn his stcrloentlum sil, tua fi-a-
ternitas requisir.•it.	Nos alaatena Consttltationi tuae taliter
respondemus 3, quod 9 possessorio quidem indicio, quod de
recuperanda seu adipiscenda possessione proponitur, ante-
quam renunciatum sit, aut conclusum hl" proprietatis
iudicio primitus instituto, agi potest ab eo, qui rem coeperit
vindicare, quum legali sit provisione statutum, eum, qui
fundum vindicaverit 11 * ah eo, cum quo interdicto unde vi
potuit experiri, pendente indicio interdictum posse nihilo-
minus intentare 12, aliis possessoriis iudiciis in 13* suo robore
duraturis, quae vendicationem dominii sui natura prae-
cedunt. Si yero renunciatum fuerit ve1 11 * conclusum, ut
iam possit causa proprietatis diffinitivae sententiae calculo
terminad, ne lites litibus inculcentur, et via possit fraudibus
aperiri, causa 15 non decisa possessorio non erit utendum,
nisi iudex, qui de causa cognoscit, hoc ipsum ex iusta causa
viderit expedire, puta quum ex perspicuis indiciis facile
argulttlr iniquitas invasoris, et spoliato casu l G seu malitia
probandi dominium subtraxerit facultatem. Ilis igitur ct
aliis causis inspectis, quae continent aequitatem aut inste
moverint animum iudicantis, postquam etiam conclusum
fuerit, posse agi possessorio indicio non negamus. [Dat.

Lat. V. Kal. Iun. 1202.]

CAP. VI.,

Si petitorio et possessorio sinntl est actnm, una sententia terminatnr, et
praemittitur possessorium in terminando; sed in exsequendo praevalct

petitorium.

Idem Episcopo et Officiali sancti Andreae2.

Quum dilectus 3 (Et infra: [cf. c. 6. ale arb. I. 43.]) Ad
quartum autenl breviter respondemus, quod, quum super
possessorio et petitorio simul est actum, utrumque una
sententia debet terminari. Sed licet in pronunciatione sit
possessio praemittenda, in exsecutione tamen debet proprie-
tas praevalere. [Quamvis allí CM etc. Dat. La!. XIII. ]íat,

ilpr. ao. X. 1207.]

CAP. VII.,

Adiudicatur 1111 beneficium, qui probavit collatorem sumo fuisse in pos-
sessione conferendi collationis tempore; per hoc tomen non prohibetur
suecumhens agore de proprietate iuris conferendi culis ipso collatore. Iloo

vult tata littera.

Ideln Veronensi 2 Episcopo.

Qtlum olim quaestio, quae inter dilectuun filium archidia-

conum ex una parte, et archipresbyterunl 3 * et canonicos
Vincentinae ecclesiae ex altera (Et infra:) Qraum igitur arda.-
ctiacoaaus praedictus hace corana nobis ftdeliler recitcw-et, Quoniam

per ipsas attestationes nobis constitit evidenter, quod ab
episcopis Vincentinis archidiaconatus ipse sine reclamatione
aliqua canonicorum duobus archidiaconis confirme, qui4
ante ipsum exstiterant, fuerat assignatus, et quia canonici
praedicti iudices recusare vel postulare rescripti copian:
minime debuerunt, quum causa praedictis iudicibus delegata
fuisset de utriusque partis procuratorum assensu, et ab
eisalena esset rescriptuna lmpetratunm, nec deliberationas inducias

petere, quum apud sedem apostolicam per procuratores ldriusque

partis lis esset contestata, praedictum archidiaconatum non

obstantibus huitasmoili exceptionibus eidem 5 per diffinitivam

sententiam adiudicare curavimus, canonicis Vincentinis
contradicentibus eidem archidiacono, stallo etiana archialiacmaa

deputato et alüs pertinentüs suis, perpetuum silentium impo-

nentes, reservata tamen eis quaestione proprietatis super
collatione archidiaconatus ipsius, si forte super hoc conten-

deest: CctbT	10) in: deest: Grb; de: T	11)vindicavit: h7IIIhZ.116rG.gl+;

vindicat: 7' 12) intentad: CRc.q. 13)in: decst: FGIIIX .1ICTRey. 14)seu:

FGHIX.IfSCT Rey.	15) quum iam decisa fucrit: 'I'	15) cases: Chl:

Cap. VI. 1) Restitartaam ex Rey. Ilal. X, 31. ; Comp. III. c. 4. G. t. (2, 5.)

2) Ep. S. Andreae abbati de Beroch., (Ileroth: Cc : lleroh.: cr,) S. (T.: Cae.)

priori, R. archidiacono et mag. L. (B.: Cc) ofticiali S. Andreae-: G'; i+,scr.

dee.st: G; inscr. Rey. cid. ait acdn. ad c. G. de arb. (I, 43.); — 1'olihast no. 3053.

3) dilecti filii abbas et canonici: C.

Cap. VII. 1) Restltntttanex Comp. IV. tle off.bid. del. (1,12.) 2) manean:.

inscraptiw+ena cose lame Registré. ((HM. VI. 202. ap. Bregn.) rrrba doces! : „scri-

ptum est vencrabilib. fr. Veronensi S. R. E. rardinali ot Fcltreusi et Bel-
lunensi episcopis, ut praedictam sententiam observad et ipsum F. faciant
archidiaconatum ipsum, stalhun etiam in choro nrchidiacono deputatam,

cum omnibus atila pertinentiis suis per eeusuram ccclesiasticam appeila-

tiono remota pacifico possidere. Dahun nt supra." — 1'ulthrast O. 207P.

3) archipresbyteros: FGIXD 1) autequnm pt.Tefato arebid. fttcrnt: U

5) praedicto tilio archidiacono: la.

18*

dere voluerint adversos episcopum Vincentinum, quum res
inter alios acta non debeat eis praeiudicium generare. [Dat.

i l nagniae III. Non. Jan. 1204.]

CAP. VIII.,

Si petens reo, ex una causa succumbit, ex alia causa petore poterlt. Roe
dirit .luoad literam. Vel sic: Peteuti rem iure dominii possessioneur

probare non sufficit. Hoc dicit quoad titulum.

I-Ionorius III. 2 Abbati S. Cypriani Torcellanae

dioecesis et S. Mariae novae 3 de Venetiis.

In causa, quae inter venerabiles ¡ratees 71os1 rros 4

patriarcham Grandensem 5 et episcopum Castellanum 6 ex una
parte, et abbatem ct conventum monasterü sancti Georgii

de Venet ^ is super subiectione ipsius monasterii ex altera

vertebatur, invenímus pro eodem 7 patriarcha probatum,

apead recipieliatur ica ipso monasterio pr • ocessionaliter cuna incenso,

agua beneclacta, el icono, et guardo revertebcttur a -gradu, pulsa-

benito. ibi casupanae, sicut zaa alüs ecclesüs eieitatis, et quod

inter alia s abbas 0 quandoque ivit ad eius 10 synodum, L.

salidos Venetorum nrinor'uart l1 * ci per plures annos exsol-

vens. ¡Probetunt cero pro episcopo znvenilur 12 1/11(1 1 1 eirrsdena

nurnasierü r,onfcrmcrcit abbcttes, qui ei 13 obediesatiam el reveren-

te-cm iapenderunt 14. ,1Lbates etiam eiusdevt ntonasterii ad

,̂ )tu.orlo.s veniebant episcnpi, et ideas ad ezsequias invitatus recipie-

hatur prncessionaliter cana solennilale praed-icla, crc sinzilifer in-

vítalas in. /'esto beati G'eorgii procurataonem ibídem 1.5 recipiebat,

quena in barca sea in festo Purificationís B. Y'irginis condnce-

bant. Qaann (tutean tsa his primo possessorio egerint pah•icarcha

el episcopua menraa-crti, nos cos ad possessionem vel quasi restitui-

na rrs praedictorunr. Perann quia hinc inrle petitorio na7lilominus